

Do wszystkich Wykonawców nr post.: TI. 271.6.2020

**WYJAŚNIENIA NR 2
TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na roboty budowlane pn.: „**Budowa drogi gminnej przy ul. Traugutta w Nidzicy wraz z oświetleniem drogowym**”.

Działając zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 1843), wyjaśniam treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sporządzonej w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na w/w roboty budowlane tj.:

Treść zapytań z dnia 13.02.2020 r.:

Pytanie nr 1

W nawiązaniu udzielonych przez Was odpowiedzi w piśmie z dnia 12.02.2020r., zwracamy się o jednoznaczne określenie przedmiotu zamówienia.

Zgodnie z Waszą odpowiedzią na pytanie nr 13 w przypadku braku wystarczających ustaleń w dokumentacji projektowej (a taki przypadek zachodzi), kształt, kolor i sposób układania kostki i płyt kamiennych będzie uzgodniony dopiero na etapie wykonawstwa z inspektorem nadzoru. W naszej ocenie takie ustalenie jest sprzeczne z art. 29 PZP gdzie określony jest wymóg opisanie przedmiotu w sposób jednoznaczny. Różnica w koszcie materiałów kamiennych w zależności od ostatecznie zaakceptowanego przez inspektora nadzoru koloru i kształtu jest bardzo duża. Kwotowo dla tego zadania, w zależności od przyjętego materiału szarego lub np. czerwonego wynosi nawet kilka tysięcy złotych. W związku z powyższym zwracamy się o jednoznaczne określenie jaki materiał kamienny należy przyjąć do wyceny:

- Jakiego koloru mają być płyty kamienne płomieniowane 50x50x8 cm?
- Jakiego koloru ma być kostka kamienna 10/10/10 cm do wykonania zjazdów i ścieków?
- Czy do wykonania zjazdów i ścieków z kostki kamiennej nie będzie wystarczająca kostka surowo łupana 8/11, czy musi być zgodna z projektem cięta 10/10/10?

Brak jednoznacznego określenia jakie materiały mają być wycenione w ofercie spowoduje, że złożone oferty będą nieporównywalne.

Odpowiedź:

Płyty kamienne przeznaczone do budowy chodnika - kolor szary.

Kolor kostki kamiennej i betonowej przeznaczony do budowy zjazdów powinien być czerwony i kostki kamiennej do budowy ścieku – czerwony.

Zjazdy i ścieki z kostki kamiennej powinny być wykonane z materiałów zgodnych z dokumentacją projektową i SST.

Pytanie nr 2

Wskazanie parametrów technicznych separatora projektowanego przy budowie kanalizacji deszczowej.

Odpowiedź:

Separator lamelowy należy dobrać na podstawie przepływu maksymalnego i nominalnego podanego w projekcie wykonawczym oraz zgodnie z SST.

Pytanie nr 3

Wskazanie rodzaju, typu oraz koloru kostki kamiennej oraz płyt kamiennych przeznaczonych do budowy drogi.

Odpowiedź:

Kolor kostki kamiennej i betonowej przeznaczony do budowy zjazdów powinien być czerwony, kolor kostki betonowej i płyt kamiennych przeznaczonych do budowy chodnika – szary, kostki kamiennej do budowy ścieku – czerwony.

Pytanie nr 4

Wskazanie co należy przyjąć do wyceny w pozycji „usunięcie kolizji z nieinwentaryzowaną infrastrukturą techniczną” w Przedmiarze Drogowym poz. 3”.

Odpowiedź:

W SST D-00.00.01 wskazano zakres usunięcia kolizji z nieinwentaryzowanym uzbrojeniem podziemnym.

*Powyższe wyjaśnienia treści SIWZ zamieszczone są na stronie internetowej Zamawiającego –
http://bip.nidzica.pl/zamowienia_publiczne/*

*Burmistrz Nidzicy
Jacek Kosmała*